



Città di Velletri
Città Metropolitana di Roma Capitale

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di ripristino delle condizioni di sicurezza della struttura comunale adibita a palestra sita in Vicolo e Via San Francesco. - Lavori aggiuntivi

COMMITTENTE: Comune di Velletri

Velletri, 30/03/2023

IL TECNICO



| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|----------------------|----------------------|-------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | | | |
| 1 A03.01.009.c | Demolizione di muratura di tamponamento e di tramezzi, compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni idriche, termiche, elettriche, telef ... asporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: laterizi forati dello spessore tra 110 e 160 mm Tramezzi bagni v.p.p. Tramezzi bagni v.p.p. Tramezzi bagni v.p.p. | 2,00 4,00 5,00 | 3,50 1,50 1,00 | | 2,600 2,600 2,600 | 18,20 15,60 13,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 46,80 | 12,01 | 562,07 |
| 2 A03.01.015.c | Demolizione di pavimento, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla, calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio ... bito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: in cotto o grès Spogliatoi | | 3,50 | 8,00 | | 28,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 28,00 | 15,21 | 425,88 |
| 3 A03.02.012.d | Rimozione di rivestimento, eseguita anche con l'ausilio di idonei mezzi, evitando di arrecare danno a murature e impianti sottostanti, compresi l'onere eventuale della ripulitura, ... mento del materiale che resta a disposizione dell'Amministrazione, escluso il solo calo in basso: piastrelle di ceramica Rivestimento docce rimanente | 5,00 | 1,00 | | 2,000 | 10,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 10,00 | 9,61 | 96,10 |
| 4 A03.02.016.a | Rimozione reti di distribuzione e terminali (apparecchi sanitari) dell'impianto idrico sanitario compreso smontaggio rubinetterie, chiusura derivazioni con tappi filettati, eventua ... uogo di deposito provvisorio: rete di alimentazione e scarico (incidenza per ogni singolo apparecchio sanitario rimosso) Piatti doccia lavandini e scaldabagni | | | | | 5,00 3,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 8,00 | 16,01 | 128,08 |
| 5 A03.03.005.a | Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano Vedi voce n° 1 [mq 46.80] Vedi voce n° 2 [mq 28.00] Vedi voce n° 3 [mq 10.00] | | | | 0,15 0,06 0,01 | 1,500 1,700 1,000 | 10,53 2,86 0,10 | |
| | SOMMANO ton | | | | | 13,49 | 36,66 | 494,54 |
| 6 A03.03.007.g | Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (... codice EER 17 01 06 (EER 17 01 07) a discarica di non pericolosi entro i limiti dell'allegato 4 del D.lgs 36/2003 tab. 5 Vedi voce n° 5 [ton 13.49] | | | | | 13,49 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 13,49 | 180,64 | 2'436,83 |
| 7 A10.01.007.a | Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata bitume polimero elastoplastomerica armata con "non tessuto" di | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 4'143,50 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|--------------|------------------------------|-------|----------------------------------|------------------------------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 4'143,50 |
| | poliestere puro a filo continuo, a base di bitume dis ... periore di almeno 0,20 m il livello massimo delle acque, misurato in orizzontale ed in verticale: dello spessore di 3 mm Vedi voce n° 2 [mq 28.00] Verticali Verticali | 2,00 2,00 | 8,10 3,50 | | 0,300 0,300 | 28,00 4,86 2,10 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 34,96 | 19,46 | 680,32 |
| 8 A10.01.007.d | Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata bitume polimero elastoplastomerica armata con "non tessuto" di poliestere puro a filo continuo, a base di bitume dis ... misurato in orizzontale ed in verticale: sovrapprezzo per il doppio strato alle voci precedenti (Percentuale del 80 %) Vedi voce n° 7 [mq 34.96] | | | | | 34,96 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 34,96 | 15,57 | 544,33 |
| 9 A14.01.018.c .01 | Pavimento in piastrelle di grés fine porcellanato (prima scelta) poste in opera su letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o idoneo sigillante, compresi tagli, sfridi e pulitura finale: dimensioni 40 x 40 cm: tinta unita naturale Vedi voce n° 2 [mq 28.00] | | | | | 28,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 28,00 | 62,20 | 1'741,60 |
| 10 A09.02.005.c .01 | Muratura di mattoni posti in foglio con malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte: con mattoni a sei fori (8/10 x 14 x 28 cm): con malta idraulica Per tramezzi bagno v.p.p. | | 3,50 1,30 2,70 2,20 | | 2,600 2,600 2,600 2,600 | 9,10 3,38 7,02 5,72 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 25,22 | 58,38 | 1'472,34 |
| 11 A14.02.002.a | Rivestimento di pareti interne con piastrelle di grés con superficie liscia, poste in opera su intonaco rustico da pagarsi a parte, di malta bastarda, compresi l'allettamento con l ... o idoneo sigillante, i pezzi speciali, i terminali, gli zoccoli e la pulitura: grés ceramico a colori chiari 7,5 x 15 cm Pareti docce | 2,00 | 1,30 3,50 | | 2,000 2,000 | 5,20 7,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 12,20 | 63,83 | 778,73 |
| 12 N.P. 01 | Forniture e posa in opera di canaletta di scolo in ABS con griglia compreso lo scasso, la posa in opera e lo smaltimento dei materiali di risulta escluso il raccordo al pozzetto di scarico per griglia doccia per griglia doccia | | 3,50 1,80 | | | 3,50 1,80 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 5,30 | 50,41 | 267,17 |
| 13 A 16.01.1.c | Controtelaio in abete dello spessore di 25 mm, in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte: di larghezza fino a 8 cm controtelaio porte | 2,00 | 5,00 | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO ml | | | | | 10,00 | 15,66 | 156,60 |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 9'784,59 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|--|------------|---------------|-------|--------|---------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 9'784,59 |
| 14 N.P. 02 | Fornitura e posa in opera di porta scorrevole a scomparsa tipo scrigno completa per bagno interno agli spogliatoi | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 400,00 | 400,00 |
| 15 A 16.01.8.a.1. | Bussola in legno ad una o più partite, con o senza sopralluce fisso o apribile a vasistas, costituito da telaio maestro (circa 80x45 mm) fissato al controtelaio in abete, e da part ... te, in opera compresa verniciatura: con telaio in legno di abete rivestito con pannelli di legno di pioppo: a d un'anta porte | 2,00 | 2,00 | 1,00 | | 4,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 4,00 | 219,85 | 879,40 |
| 16 E02.02.003.b | Rete e colonne di scarico delle acque luride eseguite con tubi di polietilene duro PEad completo di manicotti di dilatazione, braghe, pezzi speciali, connessione effettuata con l'impiego di saldatrice elettriche o termica a specchio, date in opera, compreso ogni onere: del diametro di 125 mm per bagno disabili e spogliatoi per scarico docce | | 17,00 2,00 | | | 17,00 2,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 19,00 | 24,57 | 466,83 |
| 17 E02.01.001.a | Scarichi verticali od orizzontali per acque nere o chiare in tubi di PVC posti in opera con giunti a bicchiere compresi eventuali cravatte in ferro a muro, ponteggi fino a 3,5 m, c ... o anche armato, tracce e i pezzi speciali da pagarsi a parte, tipo pesante serie 302 UNI EN 1329: diametro esterno 50 mm Per scarichi lavandini bagno disabili e all'interno degli spogliatoi | | 10,00 | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 10,00 | 8,18 | 81,80 |
| 18 E02.01.003.j | Raccordi per tubi di PVC rigido per lo scarico di acque, tipo 301/302, UNI EN 1329: curva a 87°: diametro esterno 40 mm | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 5,00 | 7,44 | 37,20 |
| 19 E02.01.003.jj | Raccordi per tubi di PVC rigido per lo scarico di acque, tipo 301/302, UNI EN 1329: derivazione a scagno: diametro esterno 125 mm | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 50,57 | 101,14 |
| 20 E02.02.008.b | Tubazioni in polipropilene fornite e poste in opera anche entro apposite tracce a muro, tagliate a misura, lavorate, compresi i pezzi speciali di ogni tipo: del diametro di 20 mm | | 60,00 | | | 60,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 60,00 | 10,08 | 604,80 |
| 21 E02.02.014.a | Valvola intercettazione in bronzo PN 10, a sede inclinata a base colonne, attacchi filettati e rubinetto di scarico, fornite e poste in opera: da 1/2". | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 53,17 | 106,34 |
| 22 | Vaso igienico all'inglese (tipo a cacciata) in porcellana vetrificata | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 12'462,10 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 12'462,10 |
| E02.02.020.a | bianca di prima scelta, in opera, allettato con cemento e fissato con viti e borchie cromate su appositi tasse ... a di lavaggio, le opere murarie o quanto altro occorra perché sia funzionante: delle dimensioni di 360x550x380 mm circa. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 136,97 | 273,94 |
| 23 E02.02.022 | Cassetta di scarico in porcellana vetrificata bianca, della capacità di litri 13 circa, completa di tubo di cacciata in acciaio zincato, di apparecchiatura di regolazione e comando a pulsante tipo Catis, con parti in vista cromate, compreso opere murarie ed ogni onere e magistero | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 191,75 | 383,50 |
| 24 E02.02.024.a | Sedile in plastica per vaso igienico completo di coperchio, morsetti e paracolpi, posto in opera: di qualsiasi colore del tipo medio pesante | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 32,23 | 64,46 |
| 25 E02.02.030.b | Lavabo di porcellana vetrificata bianca di prima scelta, in opera su mensole di sostegno innestato allo scarico e alle tubazioni afferenti, completo di piletta di ottone cromato da ... ioni di 450x600 mm circa con gruppo miscelatore e due rubinetti da 1/2" del tipo pesante e bocca di erogazione al centro per bagno spogliatoi | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 281,98 | 281,98 |
| 26 E02.02.030.a | Lavabo di porcellana vetrificata bianca di prima scelta, in opera su mensole di sostegno innestato allo scarico e alle tubazioni afferenti, completo di piletta di ottone cromato da ... a ed ogni altro onere e magistero: delle dimensioni di 400x500 mm circa con coppia di rubinetti a collo di cigno da 1/2" | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 265,88 | 265,88 |
| 27 E02.02.038.b | Riscaldatore elettrico delle migliori marche in commercio ad accumulazione con bollitore in acciaio zincato a fuoco da 20/10, isolante in sughero espanso, camicia esterna in allumi ... zanche in ferro ed attacchi alla rete idrica ed a quella elettrica in opera compreso ogni onere e magistero: da 80 litri per i due bagni | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 225,59 | 451,18 |
| 28 D06.07.004.a | Armatura illuminante per lampade a led, alimentazione 230 V, corpo in lega di alluminio, diffusore in vetro temperato, conforme alle certificazioni CE, RoHS, EN 60598-1 e EN 60598-2-3: 3100 lm sostituzione fari | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 6,00 | 380,15 | 2'280,90 |
| 29 D 3.16.1. | Interruttore automatico magnetotermico a struttura scatolata, tensione nominale Vn 500V, potere di interruzione secondo le norme CEI EN 60947 - 2 IEC 947 - 2 con Icn 380/415V, completo di coprimerse e contatti ausiliari, in esecuzione fissa in opera: Potere di interruzione 16 kA costituzione quadro | | | | | 6,00 | | |
| | A RIPORTARE | | | | | 6,00 | | 16'463,94 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | 6,00 | | 16'463,94 |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 6,00 | 410,63 | 2'463,78 |
| 30 D05.28.003.b | Scatola di derivazione da incasso, in materiale isolante, completa di coperchio a vite, compreso il taglio, l'incassatura e la ripresa della muratura, in opera: rettangolare da circa mm 150 x 130 x 65 | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 31,53 | 126,12 |
| 31 D05.37.003 | Tube termoplastico rigido, serie pesante a norme CEI con marchio IMQ (colore grigio) autoestinguento, fissato con supporti o fissatubo distanti al massimo cm 50, compresi i tasselli ed ogni altro accessorio quali curve, manicotti, ecc, in opera: diametro esterno mm 25 per installazione nuovi fari e impianto in bagno | | 85,00 | | | 85,00 | | |
| | SOMMANO m | | 85,00 | | | 85,00 | 5,75 | 488,75 |
| 32 D 2.01.02.c | Cavi FROR 500/750 V e 300/500 V rispondente alle Norme CEI 20-20/1 e2 (p.q.a.), guaina e isolamento in PVC, non propagante incendio (CEI 20-22/2) e a contenuta emissione di gas cor ... caso di incendio, completo di morsetti e capicorda, in opera: FROR 500/750 V bipolari : conduttori: 2 - sezione 2,5 mm ² nuovi cavi | | 85,00 | | | 85,00 | | |
| | SOMMANO m | | 85,00 | | | 85,00 | 4,08 | 346,80 |
| 33 D 2.02.1f | Cavo flessibile, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR, di rame ricotto isolato con materiale isolante in gom ... I 20-13, CEI 20-67; sigla FG16R16 0,6/1 kV, sezione nominale:: FG16R16 0,6/1 kV unipolare conduttori: 1 - sezione 16 mm ² cavo nuova linea da contatore a Q.E. | | | | | 25,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 25,00 | 8,81 | 220,25 |
| 34 D17.01.006 | Illuminazione a vista e da incasso Apparecchiature di illuminazione a LED conformi alla norma CEI EN 60598-1. Apparecchiatura stagna per installazione da soffitto/parete con corpo ... utoestinguento V2, cablaggio elettronico con reattore di efficienza energetica A2. LED doppio modulo da 46 W fino a 56 W per illuminazione spogliatoi | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 5,00 | 139,08 | 695,40 |
| 35 D04.03.001.c | Presa per serie civile componibile 2P+T - 250 V,, grado di protezione 2.1, norme C.E.I. 23-16, 23-5, 23-50 (IEC 884-1) in opera : Presa bipasso 2x10-16A+T | | | | | 15,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 15,00 | 16,44 | 246,60 |
| 36 D 6.11.1.b.2 | Plafoniera di emergenza automatica autoalimentata a lampade fluorescenti, con dispositivo di autocontrollo funzionale, da esterno o da incasso (con l'esclusione delle opere murarie ... me da CEI EN 60598-2-22, completa di lampada e di ogni accessorio per il montaggio, in opera: per 1 lampada da 1 x 18 W lampade emergenza | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 3,00 | 196,77 | 590,31 |
| 37 | Controllo completo, integrazione eventuali contattore/salvavita e | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 21'641,95 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|------------------------------|------------------------------|-------|----------------------------------|---------------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 21'641,95 |
| N.P. 03 | certificazione dell'impianto elettrico | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 800,00 | 800,00 |
| 38 A14.02.018.b | Zoccolino battiscopa in grés ceramico di colore rosso 7,5 x 15 cm o 10 x 15 cm posto in opera con malta bastarda, compresa stuccatura, stilatura, sigillatura e pulizia finale: con guscio di raccordo Palestra | | 19,00 | | | 19,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 19,00 | 20,91 | 397,29 |
| 39 A20.01.001 | Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti | 2,00 2,00 | 8,05 3,45 | | 4,000 3,000 | 64,40 20,70 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 85,10 | 5,42 | 461,24 |
| 40 A20.01.009.a | Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura ed ogni mezzo d'opera, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione, esclusi i ponteggi esterni e la raschiatura: con stucco emulsionato Vedi voce n° 39 [m ² 85.10] | | | | | 85,10 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 85,10 | 10,83 | 921,63 |
| 41 N.P. 04 | Riprese di intonaco dove erano presenti i vecchi tramezzi e rasatura degli stessi per rendere il lavoro completo in ogni sua parte | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 250,00 | 250,00 |
| 42 A 12.01.4.b. | Intonaco pronto premiscelato in leganti speciali, costituito da un primo strato di fondo e da uno strato di finitura, tirato in piano e fratazzato, applicato con le necessarie pos., verticalie e quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Esclusi i ponteggi con base di grassello di calce per le nuove murature v.p.p. | 2,00 2,00 2,00 2,00 | 3,50 2,70 1,30 2,15 | | 2,600 2,600 2,600 2,600 | 18,20 14,04 6,76 11,18 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 50,18 | 38,92 | 1'953,01 |
| 43 A12.01.008 | Rasatura di superfici rustiche già predisposte, con intonaco per interni costituito da gesso scagliola e calce, nelle proporzioni di 40 parti di calce in polvere e 60 parti di gesso e non inferiore a 5 mm; su pareti verticali e quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Esclusi i ponteggi Vedi voce n° 42 [mq 50.18] controsoffitto | | 2,70 | 1,20 | | 50,18 3,24 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 53,42 | 11,68 | 623,95 |
| 44 A20.01.013.a .01 | Tinteggiatura con pittura lavabile di resina sintetica emulsionabile (idropittura) in tinte non forti a tre mani a coprire, esclusi i ponteggi esterni, la preparazione delle superfici con rasatura stuccatura e imprimitura: su superfici interne: con pitture viniliche Vedi voce n° 40 [m ² 85.10] Vedi voce n° 43 [mq 53.42] controsoffitto | | 2,70 | 1,20 | | 85,10 53,42 3,24 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 141,76 | | 27'049,07 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | 141,76 | | 27'049,07 |
| | SOMMANO m ² | | | | | 141,76 | 11,70 | 1'658,59 |
| 45 A16.01.001.d | Controtelaio in abete dello spessore di 25 mm, in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte: di larghezza fino a 11 cm | 2,00 | 5,00 | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 10,00 | 16,59 | 165,90 |
| 46 A16.01.008.a .01 | Bussola in legno ad una o più partite, con o senza sopralluce fisso o apribile a vasistas, costituito da telaio maestro (circa 80x45 mm) fissato al controtelaio in abete, e da part ... arte, in opera compresa verniciatura: con telaio in legno di abete rivestito con pannelli di legno di pioppo: ad un'anta | 2,00 | 2,10 | | | 4,20 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 4,20 | 219,85 | 923,37 |
| 47 S01.01.004.0 5.07.a | Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezi ... genti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 11,50. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 118,21 | 118,21 |
| 48 S01.01.004.0 5.07.b | Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezi ... norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 11,50. Per ogni montaggio e smontaggio in opera. | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 85,54 | 342,16 |
| 49 A 15.01.3.b. | Copertine con gocciolatoio in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature: travertino Soglie gradini | 3,00 | 1,00 | 0,30 | | 0,90 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 0,90 | 139,15 | 125,24 |
| 50 A 20.03.9.b. | Verniciatura con smalto sintetico brillante, su manufatti in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: fino a 5 cm di diametro verniciatura ferri | | | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 20,00 | 6,94 | 138,80 |
| 51 A20.02.004.a | Preparazione di superficie in legno con: stuccatura e rasatura legni interni spogliatorio | 1,00 | 18,00 | 1,00 | | 18,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 18,00 | 9,88 | 177,84 |
| 52 A20.02.004.a | Preparazione di superficie in legno con: stuccatura e rasatura Legni spogliatoi | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 10,00 | 9,88 | 98,80 |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 30'797,98 |

